
1 

DIRECTUM-25360-579704  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 15.02.2017 №  0273/09-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Образование Чеховского муниципального  

района на 2017-2021 годы»   
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 
города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 
утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 (с изменениями от 23.11.2016  № 
3087/08-01/2016) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование Чеховского муниципального 
района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 02.12.2016  № 3197/09-01/2016.  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 
Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-579704  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Блинову И.В. 

 
 
Руководитель Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-579704  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района 

от 15.02.2017 №  0273/09-01/2017 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 
Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016 № 3197/09-01/2016 
 
 

1. В разделе 1 строки «Источники финансирования муниципальной 
программы» и «Планируемые результаты реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  8 558 281,0 2 420 222,2 2 294 673,2 2 294 547,2 774 419,2 774 419,2 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района  

3 920 781,0 823 114,2 774 414,2 774 414,2 774 419,2 774 419,2 

Средства бюджета Московской 
области  

4 635 500,0 1 595 108,0 1 520 259,0 1 520 133,0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета г.Чехова 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 

2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 
Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы 

     100 процентов доступа к услугам дошкольного образования детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, нуждающихся в услуге дошкольного образования.   
      Отношение средней заработной платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций к средней 
заработной плате в сфере общего образования в Московской области - 109,5 
процентов к 2021 году. 
      Отношение средней заработной платы педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций общего образования к 
среднемесячному доходу от трудовой деятельности не менее 100 процентов. 
       Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, от общей численности детей этого возраста 78,6 
процента. 
      Снижение количества правонарушений среди несовершеннолетних. 
      Повышение уровня квалификации руководящих и преподавательских кадров; 
       Увеличение доли педагогов в возрасте до 30 лет в общей численности 
педагогов общеобразовательных организаций.         

». 
2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Планируемые результаты реализации Программы 



4 

DIRECTUM-25360-579704  

№ 
п/п 

Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 
показател

я (на 
начало 

реализац
ии 

Подпрогр
аммы) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
Чеховского 
муниципаль
ного района 

Другие 
источники 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»        

1. Доступность 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте от 
1,5 до 7 лет   

47 900,0 1 000,0 1. Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих дошкольное образование в текущем 
году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих дошкольное образование в текущем 
году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования (на конец года)*  

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет, осваивающих образовательные программы  
дошкольного образования, к сумме численности детей 
в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 
образовательные программы дошкольного 
образования, и численности  детей в возрасте от 1,5 до 
3 лет, состоящих  на учете для предоставления места в 
дошкольном образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приема в текущем году 

процент 
 

99,9   67,0 69,0 71,0 100,0 100,0 

3. Количество построенных дошкольных 
образовательных организаций по годам реализации 
программы, в том числе за счет внебюджетных 
источников 

шт. 1,0 0 0 0 0 0 

2. Обеспечение 100 % 
доли воспитанников 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
обучающихся по 
программам, 
соответствующим 
требованиям 
федерального 

1 448 080,0 1 588 299,0 4.Отношение средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций к средней заработной 
плате в сфере общего образования в Московской области 

процент 104,3 109,5 109,5 109,5 109,5 109,5 

5. Доля педагогических и руководящих работников  
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, прошедших в течение последних 3 лет 
повышение квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности педагогических 

процент 25,0 35,0 40,0 25,0 35,0 40,0 



5 

DIRECTUM-25360-579704  

государственного 
образовательного 
стандарта 
дошкольного 
образования 

и руководящих работников дошкольных 
образовательных организаций до 100 процентов  

*Указ Президента Российской Федерации "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" от 07.05.2012 N 599 (достижение к 2016 году 100 процентов 
доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трех до семи лет), п. 2, государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы 

Подпрограмма 2 «Общее образование» 
1. Снижение доли 

обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
занимающихся во 
вторую смену 
 

26 000,0 74 000,0 1.Количество построенных общеобразовательных 
организаций по годам реализации программы, в том 
числе за счет внебюджетных источников  

шт. 0 2,0 1,0 1,0 2,0 0 

2.Количество новых мест в общеобразовательных 
организациях субъектов Российской Федерации, из них 
количество созданных мест в построенном или 
приобретенном (выкупленном) здании 
общеобразовательной организации 

шт. 0 1 150,0 410,0 550,0 825,0 0 

3. Удельный вес численности обучающихся, 
занимающихся в первую смену, в общей численности 
обучающихся общеобразовательных организаций 

процент 87,86 88,17 87,66 93,05 100,0 100,0 

4. Доля обучающихся во вторую смену  процент 12,14 11,83 12,34 6,95 0 0 
2. Увеличение доли 

обучающихся по 
федеральным 
государственным 
образовательным 
стандартам  

899 404,0 2 956 587,0 5. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций общего образования к 
среднемесячному доходу от трудовой деятельности*  

процент 124,8 116,2 110,2 104,3 104,3 104,3 

6. Доля обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, которым 
предоставлена возможность обучаться в соответствии с 
основными современными требованиями, в общей 
численности обучающихся 

процент 87,56 91,2 92,0 92,0 92,5 92,5 

7. Удельный вес численности обучающихся в 
образовательных организациях общего образования в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами в общей численности 
обучающихся в образовательных организациях общего 
образования 

процент 68,9 77,75 87,2 93,3 97,2 100,0 

*Указ Президента Российской Федерации "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики " от 07.05.2012 N 597, п. 1 
Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

1. 
 
 

Увеличение 
численности детей, 
привлекаемых к 

889 552,5 0 1.Доля победителей и призеров творческих олимпиад, 
конкурсов и фестивалей межрегионального, 
федерального и международного уровня** 

процент 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=2
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=1


6 

DIRECTUM-25360-579704  

 
 
 

участию в творческих 
мероприятиях 

2.Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, от общего числа детей, в том числе **  

 
- - - - - - 

- в сфере образования процент 21,8 25,9 26,0 26,1 26,2 26,3 
- в сфере культуры  процент 4,4 5,1 9,2 9,3 9,4 9,4 
3.Удельный вес численности детей  и молодежи в 
возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 
Московской области и получающих услуги в сфере 
дополнительного образования в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
дополнительным общеобразовательным программам 

процент 0 0 0 0 0 0,1 

4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся 
по дополнительным образовательным программам, в 
общей численности детей этого возраста,* в том числе процент 82,8 82,9 83,0 83,1 83,2 83,3 
- в сфере образования процент 73,7 73,3 73,4 73,5 73,6 73,7 
- в сфере культуры и спорта процент 9,1 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 
5. Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных 
дополнительным образованием технической 
направленности 

процент 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

6.Отношение средней заработной платы 
педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к средней 
заработной плате учителей в Московской области, в 
том числе**** 

процент 
 

91,5 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 

- в сфере образования процент 91,5 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 
- в сфере культуры процент 91,5 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 
- в сфере физической культуры и спорта процент 91,5 104,6 104,6 104,6 104,6 104,6 

3. Снижение количества 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетним
и или при их участии 

51239,5 15306,0 7. Доля несовершеннолетних в общем числе лиц, 
совершивших преступления  

процент 2,9 2,8 2,7 2,6 2,5 - 

8. Доля обучающихся общеобразовательных 
организаций, употребляющих наркотические средства 
и психотропные вещества, выявленных в результате 
проведения профилактических диагностических 
мероприятий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации  

процент 0,84 1,0 0,44 0,44 0,44 - 

4. Увеличение 
численности детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
воспитывающихся в 

98360,5 2308,0 9. Доля детей, оставшихся без попечения родителей, - 
всего, в том числе переданных неродственникам (в 
приемные семьи, на усыновление (удочерение), под 
опеку (попечительство), охваченных другими формами 
семейного устройства (семейные детские дома, 
патронатные семьи), находящихся в муниципальных 

процент 98,7 98,7 98,8 99,0 99,1 99,2 



7 

DIRECTUM-25360-579704  

замещающих семьях учреждениях всех типов 3)*** 
*Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" п. 3 
**Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" п. 1 
***Указ Президента Российской Федерации от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей" п. 2 
****Указ Президента Российской Федерации от 01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" 

». 
3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы 

N 
п/
п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Показатели, характеризующие достижение 
цели 

Единиц
а 

измерен
ия 

Методика расчета показателя Значен
ия 

базовы
х 

показат
елей 

Статистические 
источники 
получения 

информации 

Периодичн
ость 

представле
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

1. Доступность 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте от 
1,5 до 7 лет   

1.Отношение численности детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в 
текущем году, и численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в 
очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования (на конец года)* 

процент П=Ч(3-7)/(Ч(3-7)+Ч(очередь))х100 , где: 
П- планируемый показатель; 
Ч(3-7)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году; 
Ч(очередь)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования 

100,0 Данные 
государственной 
статистики, 
данные ЕИС  

Ежеквартал
ьно 

2.Отношение численности детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, осваивающих 
образовательные программы  дошкольного 
образования, к сумме численности детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 
образовательные программы дошкольного 
образования, и численности  детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих  на учете 
для предоставления места в дошкольном 
образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приема в текущем 
году 

процент П=Ч(1, 5-3)/(Ч(1, 5-3)+Ч(учет))х100, где: 
П - планируемый показатель; 
Ч(1, 5-3)- численность детей в возрасте 1,5 - 3 лет, которым 
предоставлена возможность получать услугу 
дошкольного образования; 
Ч(учет)- численность детей в возрасте 1,5 - 3 лет, 
состоящих на учете для предоставления места в 
дошкольном образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приема в текущем году 
(актуальный спрос) с учетом прироста по данным 
государственной статистики 

99,9 Данные ЕИС, 
Федерального 
сегмента 
электронной 
очереди. 
Данные 
государственной 
статистики 

Один раз в 
год 

3.Количество построенных дошкольных шт. Количество построенных дошкольных образовательных 0 - Один раз в 

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=3
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=11
http://i.garant.ru/document?id=70191040&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70191040&sub=12
http://i.garant.ru/document?id=70083566&sub=0


8 

DIRECTUM-25360-579704  

образовательных организаций по годам 
реализации программы, в том числе за счет 
внебюджетных источников 

организаций год 

2. Обеспечение 100 % 
доли воспитанников 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
обучающихся по 
программам, 
соответствующим 
требованиям 
федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта 
дошкольного 
образования 

4. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций к 
средней заработной плате в сфере общего 
образования в Московской области 

процент П=З(мун 1)/З(мун) х100, где: 
П - планируемый показатель; 
З(мун 1) - среднемесячная заработная плата педагогических 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций; 
З(мун )- среднемесячная заработная плата в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

104,3 
 
 

Данные РСЭМ. 
Данные 
государственной 
статистики 

Один раз в 
квартал 

5. Доля педагогических и руководящих 
работников  муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, прошедших в 
течение последних 3 лет повышение 
квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности 
педагогических и руководящих работников 
дошкольных образовательных организаций 
до 100 процентов 

процент П= ЧПРРПК / ОЧПРР х 100, где: 
ЧПРРПК - численность педагогических и руководящих 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, прошедших в течение 
последних 3 лет повышение квалификации или 
профессиональную переподготовку; 
ОЧПРР - общая численность педагогических и 
руководящих работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

100,0 
 
 
 

Данные 
государственной 
статистики. 
Данные 
Региональной 
системы 
электронного 
мониторинга 
состояния и 
развития системы 
образования 
Московской 
области (далее - 
РСЭМ) 

Ежегодно 
за 

отчетный 
период 

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Подпрограмма 2 «Общее образование» 
1. 
 
 
 
 
 
 

Снижение доли 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательны
х организациях, 
занимающихся во 
вторую смену 

 

1.Количество построенных 
общеобразовательных организаций по годам 
реализации программы, в том числе за счет 
внебюджетных источников 

шт. Количество построенных общеобразовательных 
организаций 

0 - Один раз в 
год  

2.Количество новых мест в 
общеобразовательных организациях 
субъектов Российской Федерации, из них 
количество созданных мест в построенном 
или приобретенном (выкупленном) здании 
общеобразовательной организации 

шт. Количество новых мест в общеобразовательных 
организациях 

0 - Один раз в 
год 

3. Удельный вес численности обучающихся, 
занимающихся в первую смену, в общей 
численности обучающихся 
общеобразовательных организаций 
 

процент П= Доо в 1 см/Доо х 100, где: 
П - планируемый показатель; 
Доо в 1 см - численность обучающихся дневных 
общеобразовательных организаций, занимающихся в 
одну смену, (76-РИК) 
Доо - численность учащихся дневных 

87,86 Данные 
государственной 
статистики. 
Данные РСЭМ 

Один раз в 
квартал  



9 

DIRECTUM-25360-579704  

общеобразовательных организаций (76-РИК)  
4.Доля обучающихся во вторую смену процент П= Доо в 2 см/Доо х 100, где: 

П - планируемый показатель; 
Доо в 2 см - численность обучающихся дневных 
общеобразовательных организаций, занимающихся во 
вторую смену, (76-РИК) 
Доо - численность учащихся дневных 
общеобразовательных организаций (76-РИК) 

12,14 Отчетные данные  Один раз в 
кварт ал  

2. Увеличение доли 
обучающихся по 
федеральным 
государственным 
образовательным 
стандартам  

5. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций общего 
образования к среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности 

процент П=ЗОО (мун)/З(тр) х 100, где 
П - планируемый показатель; 
ЗОО (мун)- средняя заработная плата педагогических 
работников муниципальных общеобразовательных 
организаций; 
З(тр)- среднемесячный доход от трудовой деятельности 

124,8 Данные 
государственной 
статистики. 
Данные РСЭМ 

Один раз в 
квартал 

6. Доля обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
которым предоставлена возможность 
обучаться в соответствии с основными 
современными условиями, в общей 
численности обучающихся 

процент П = ЧУ(совр) / ЧУ x 100, где: 
П - планируемый показатель; 
ЧУ(совр) - численность обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, которым 
предоставлена возможность обучаться в соответствии с 
основными современными условиями; 
ЧУ - общая численность обучающихся 

87,56 Данные 
государственной 
статистики. 
Данные РСЭМ 

Один раз в 
год 

7. Удельный вес численности обучающихся 
в образовательных организациях общего 
образования в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами в общей численности 
обучающихся в образовательных 
организациях общего образования 

процент П = ЧУ(фгос) / ЧУ x 100, где: 
П - планируемый показатель; 
ЧУ(фгос) - численность обучающихся в образовательных 
организациях общего образования в соответствии с 
федеральными государственными образовательными 
стандартами; 
ЧУ - общая численность обучающихся 

68,9 Данные 
государственной 
статистики. 
Данные РСЭМ 

Один раз в 
год 

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 
1 Увеличение 

численности детей, 
привлекаемых к 
участию в 
творческих 
мероприятиях 

1.Доля победителей и призеров творческих 
олимпиад, конкурсов и фестивалей 
межрегионального, федерального и 
международного уровня 

процент П = Ч(поб) / ЧДОП x 100, где: 
П - планируемый показатель; 
Ч(поб) - численность победителей и призеров творческих 
олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, 
федерального и международного уровня; 
ЧДОП - общая численность обучающихся 
образовательных организаций дополнительного 
образования 

1,1 Данные 
государственной 
статистики, форма 
ДО-1 (сводная) 

Один раз в 
год 

 
 
 

2.Доля детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, от общего числа 
детей, в том числе 

процент П = Ч(тм) / ЧД x 100, где: 
П - планируемый показатель; 
Ч(тм) - численность участников творческих мероприятий; 

25,9 Мониторинг 
результатов 
конкурсных 

Один раз в 
год 



10 

DIRECTUM-25360-579704  

 
 
 
 
 

- в сфере образования, 
- в сфере культуры 

ЧД - общая численность детей мероприятий. 
Данные 
государственной 
статистики 

3.Удельный вес численности детей  и 
молодежи в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории Московской 
области и получающих услуги в сфере 
дополнительного образования в частных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
дополнительным общеобразовательным 
программам 

процент Ох = (1д + 2д + 3д): Чн x 100, где: 
Ох - доля детей; 
1д - данные 1-ДО (статистическая отчетность 
негосударственных организаций дополнительного 
образования); 
2д - данные 76-РИК (статистическая отчетность 
негосударственных общеобразовательных организаций); 
35д - оперативные ведомственные данные частных 
дошкольных образовательных организаций; 
Чн - прогнозная численность количества детей в возрасте 
от 5 до 17 лет (включительно) на конец текущего года 

0 Данные 
государственной 
статистики, формы 
76-РИК, ДО-1 
(сводная), данные 
Росстата 

Один раз в 
год 

4.Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам, в общей 
численности детей этого возраста, в том 
числе 
- в сфере образования, 
- в сфере культуры и спорта 

процент П= ЧДОП(5-18)/Ч (5-18) х100,где 
П - планируемый показатель; 
ЧДОП(5-18)- численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным образовательным 
программам; 
Ч (5-18) - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 
лет 

82,8 Данные 
государственной 
статистики, формы 
76-РИК, ДО-1 
(сводная), данные 
Росстата 

Один раз в 
год 

5. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников учреждений 
дополнительного образования детей к 
средней заработной плате учителей в 
Московской области 
- в сфере образования, 
- в сфере культуры, 
- в сфере физической культуры и спорта 

процент П=ЗДОП/ЗУ х 100, где:  
П - планируемый показатель; 
ЗДОП - среднемесячная заработная плата педагогов 
муниципальных организаций дополнительного 
образования; 
ЗУ - среднемесячная заработная плата учителя в 
Московской области 

91,5 Данные 
государственной 
статистики. 
Данные РСЭМ 

Один раз в 
квартал 

6. Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных 
дополнительным образованием технической 
направленности 

процент (1д + 2д + 3д + 4д + 5д) / Чн x 100, где: 
1д - данные 1-ДО (в ведомствах образования); 
2д - 1-ДО (в негосударственных организациях); 
3д - данные 76-РИК (в общеобразовательных 
организациях); 
4д - данные 76-РИК (в негосударственных 
организациях); 
5д - данные 85-РИК (в дошкольных организациях); 
Чн - прогнозная численность количества детей в возрасте 
от 5 до 17 лет (включительно) на конец текущего года 

10,0 Данные 
государственной 
статистики 

Один раз в 
год 

3 Снижение 7.Доля несовершеннолетних в общем числе процент П=КРП (н) / КРП х 100, где 2,9 Данные ГУ МВД 2 раза в год 

http://internet.garant.ru/document?id=70139348&sub=4000
http://internet.garant.ru/document?id=70305714&sub=1500
http://internet.garant.ru/document?id=70139348&sub=4000
http://internet.garant.ru/document?id=70305714&sub=1500


11 

DIRECTUM-25360-579704  

количества 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетни
ми или при их 
участии 

лиц, совершивших преступления П - планируемый показатель; 
КРП (н) - количество раскрытых преступлений, 
совершенных несовершеннолетними; 
КРП - общее количество раскрытых преступлений 

Российской 
Федерации по 
Московской 
области, Комиссии 
по делам 
несовершеннолетн
их и защите их 
прав  

8.Доля обучающихся общеобразовательных 
организаций,  употребляющих 
наркотические средства и психотропные 
вещества, выявленных в результате 
проведения профилактических 
диагностических мероприятий в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

процент П= Ч (НП)/ЧО (Д) х100, где 
П - планируемый показатель; 
Ч (НП)- численность обучающихся общеобразовательных 
организаций, у которых выявлен положительный 
результат употребления наркотических средств и 
психотропных веществ, по итогам проведения 
профилактических диагностических мероприятий в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации; 
ЧО (Д) - общая численность обучающихся 
общеобразовательных организаций, принимавших 
участие в профилактических диагностических  

0,84 Данные 
государственной 
статистики, 
результаты 
добровольного 
диагностического 
тестирования на 
потребление 
наркотических 
веществ 

Один раз в 
год 

4. Увеличение 
численности детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
воспитывающихся в 
замещающих семьях 

9.Доля детей, оставшихся без попечения 
родителей, - всего, в том числе переданных 
неродственникам (в приемные семьи, на 
усыновление (удочерение), под опеку 
(попечительство), охваченных другими 
формами семейного устройства (семейные 
детские дома, патронатные семьи), 
находящихся в государственных 
(муниципальных) учреждениях всех типов  

процент П=(1-Д/Ч) х 100,где: 
П - планируемый показатель; 
Д - общая численность детей, оставшихся без попечения 
родителей, выявленных и учтенных на конец отчетного 
года. Данные показываются обо всех детях, оставшихся 
без попечения родителей, которые состоят на учете в 
органах опеки и попечительства (в том числе переданных 
неродственникам (в приемные семьи, под опеку 
(попечительство), в семейные детские дома и 
патронатные семьи), находящихся в государственных 
(муниципальных) учреждениях всех типов) (форма 
N 103-РИК, раздел 1, строка 36, графа 3 минус раздел 2, 
строка 24, графа 12); 
Ч - численность населения возраста от 0 до 17 лет 
(включительно) по состоянию на 31 декабря отчетного 
года (данные Росстата.Методика расчета утверждена 
письмом Минобрнауки России от 03.04.2013 N ПТ-
316/02) 

98,7 Данные 
государственной 
статистики. 
Данные 
федерального 
статистического 
наблюдения 
(форма N 103-
РИК) 

Один раз в 
год 

». 
4. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

http://internet.garant.ru/document?id=70342834&sub=3000
http://internet.garant.ru/document?id=70342834&sub=3000


12 

DIRECTUM-25360-579704  

«5. Перечень мероприятий Программы  
№ 
п/
п 

Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

исполнения 

Источники финансирования Срок 
испол
нения 

Объем 
финансиров

ания 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году 
(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

Резуль
таты 

выпол
нения 
мероп
рияти

й 
Прогр
аммы 

2017 2018 2019 2020 2021 

 «Образование 
Чеховского 

муниципально
го  района» 

- Всего 2017-
2021 

2 675 994,9 8 558 281,0 2 420 222,2 2 294 673,2 2 294 547,2 774 419,2 774 419,2 Управление 
образования 

Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 
Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

891 933,9 3 920 781,0 823 114,2 774 414,2 774 414,2 774 419,2 774 419,2 

Средства бюджета Московской области 1 780 061,0 4 635 500,0 1 595 108,0 1 520 259,0 1 520 133,0 0 0 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

2500,0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
1 «Дошкольное 

образование» 
- Итого 2017-

2021 
844 750,80 3 085 279,0 830 749,0 828 349,0 828 349,0 298 916,0 298 916,0 Управление 

образования 
Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 
Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

329 276,2 1 495 980,0 300 316,0 298 916,0 298 916,0 298 916,0 298 916,0 

Средства бюджета Московской области 514 485,0 1 588 299,0 529 433,0 529 433,0 529 433,0 0 0 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета г.Чехова 0 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

989,6 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 
2 «Общее 

образование» 
- Итого 2017-

2021 
1 510 935,9 3 955 991,0 1 283 449,8 1 160 649,8 1 160649,8 175 620,8 175 620,8 Управление 

образования 
Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 
Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

258 723,5 925 404,0 222 920,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8 

Средства бюджета Московской области 1 250 702,0 3 029 587,0 1 059 529,0 985 029,0 985 029,0 0 0 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

1 510,4 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
3 «Дополнитель

ное 
образование, 
воспитание и 
психолого-
социальное 

сопровождени
е детей» 

- Итого 2017-
2021 

230 485,4 1 056 761,5 213 973,5 213 624,5 213 598,5 207 832,5 207 832,5 Управление 
образования 

Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 
Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

214 111,4 1 039 147,5 207 827,5 207 827,5 207 827,5 207 832,5 207 832,5 

Средства бюджета Московской области 14 874,0 17 614,0 6 146,0 5 797,0 5 671,0 0 0 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-579704  

4 «Обеспечиваю
щая 

подпрограмма
» 

- Итого 2017-
2021 

89 822,8 460 249,5 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 Управление 
образования 

Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 
Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

89 822,8 460 249,5 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

(*)  Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского 
муниципального района уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета ». 

5. В разделе 6: 
5.1 в подразделе 6.1 строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции  
« 

     100 процентов доступа к услугам дошкольного образования детей в возрасте от 3 до 7 лет, нуждающихся в услуге 
дошкольного образования.   
    Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в Московской области - 109,5 процентов к 2021 
году. 

»; 
5.2 в подразделе 6.2 в строке 5 слова «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Московской области , включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату коммунальных услуг)» 
заменить словами «Субвенции из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской 
области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату коммунальных услуг)»; 



14 

DIRECTUM-25360-579704  

5.3 в подразделе 6.3 в строке 2.1.2 слова «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату 
коммунальных услуг)» заменить словами «Субвенции из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 
образований Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание здания и оплату коммунальных услуг)». 

6. В разделе 7: 
6.1 в подразделе 7.1 строку «Источник финансирования» изложить в следующей редакции: 
« 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. 
рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 
Всего:  
в том числе: 

3 955 991,0 1 283 449,8 1 160 649,8 1 160 649,8 175 620,8 175 620,8 

Средства  бюджета Чеховского муниципального района 925 404,0 222 920,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8 
Средства бюджета Московской области 3 029 587,0 1 059 529,0 985 029,0 985 029,0 0 0 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
6.2 в подразделе 7.2: 
6.2.1 строку 2 изложить в следующей редакции: 
 



15 

DIRECTUM-25360-579704  

« 
2. Капитальный ремонт 

общеобразовательных 
организаций 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

Сметы по 
аналогичным видам 
работ с учетом 
индексов-дефляторов 

54 900,0 22 900,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 - 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Баранцевское 

1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

»; 
6.2.2 в строке 4 в графе 2 слова «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» заменить словами «Субвенции из 
бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)»; 

6.2.3 строку 7 изложить в следующей редакции: 
« 

7. Выплата грантов Губернатора 
Московской области лучшим 
общеобразовательным организациям в 
Московской области 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

Количество 
учреждений * объем 
финансирования 

0 0 0 0 0 0 - 

Средства бюджета 
Московской области 

500,0 500,0 0 0 0 0 

»; 



16 

DIRECTUM-25360-579704  

6.2.4 в строке 9 слова «Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным 
категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных образовательных организаций в Московской 
области» заменить словами «Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным 
категориям обучающихся по очной форме обучения  муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 
области»; 

6.3 в подразделе 7.3: 
6.3.1 строки 1.1.2 и 1.1.3 изложить в следующей редакции: 
« 

1.1.2 г.Чехов,  мкр. 
«Олимпийский», школа 
на 375 мест 
(строительство) 

Заключение 
инвестиционно
го контракта, 

январь-декабрь 

Итого 2020 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Чеховско
го 

муницип
ального 
района 

- 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
1.1.3 ПИР и строительство 

школы на 450 мест  по 
адресу: 
г. Чехов, (ул. 
Лопасненская)  

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально
го контракта 

Итого 2020 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Чеховско
го 

муницип
ального 
района 

- 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
»; 

6.3.2 дополнить строками 1.1.4-1.1.6 : 
« 

1.1.4 ПИР и строительство 
школы на 550 мест  по 
адресу: 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

Итого 2019 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Чеховско

- 
Средства бюджета 
Чеховского 

0 0 0 0 0 0 0 



17 

DIRECTUM-25360-579704  

г. Чехов, мкр. № 5 заключение 
муниципальн
ого контракта 

муниципального 
района 

го 
муницип
ального 
района 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5 Строительство школы на 
550 мест в мкр. 
«Губернский» 

 Итого 2017 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Чеховско
го 

муницип
ального 
района 

- 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.6 Строительство школы на 
410 мест в ЖК  
«Чеховский Посад» 

 Итого 2018 0 0 0 0 0 0 0 Админис
трация 

Чеховско
го 

муницип
ального 
района 

- 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 
6.3.3 строки 2-2.1.1 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Задача 2. 
Увеличение доли 

- Итого 2017
-

1121820,3 3855991,0 1183449,8 1160649,8 1160649,8 175620,8 175620,8 Управление 
образовани

- 
Средства бюджета 161857,9 899404,0 196920,8 175620,8 175620,8 175620,8 175620,8 



18 

DIRECTUM-25360-579704  

обучающихся по 
федеральным 
государственным 
образовательным 
стандартам 

Чеховского муниципального 
района 

2021 я 
Администр

ации 
Чеховского 
муниципал

ьного 
района 

Средства бюджета 
Московской области 

958452,0 2955587,0 985529,0 985029,0 985029,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 

1510,4 1000,0 1000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
2.1 Основное 

мероприятие 2. 
Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций 

 Итого 2017
-

2021 

1059067,1 3574092,5 1102541,3 1080241,3 1080241,3 155534,3 155534,3   
Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

148640,7 798971,5 176834,3 155534,3 155534,3 155534,3 155534,3 

Средства бюджета 
Московской области 

908916,0 2774121,0 924707,0 924707,0 924707,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 

1510,4 1000,0 1000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
2.1.1 

 
 
 

Капитальный ремонт 
общеобразовательны
х организаций 
 
 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2017
-

2021 

10110,4 55900,0 23900,0 8000,0 8000,0 8000,0 8000,0 Управление 
образовани

я 
Администр

ации 
Чеховского 
муниципал

ьного 
района 

Количество 
отремонтированн

ых отдельных 
систем, зданий.  

2017 год-20;2018 
год-20;2019 год-
20, в т.ч. за счет 

средств СП 
Баранцевское 

2017-1 (МКОУ 
Васькинская 

ООШ-
капитальный 
ремонт блока 

начальной школы) 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

8600,0 54900,0 22900,0 8000,0 8000,0 8000,0 8000,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 

1510,4 1000,0 1000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 
6.3.4 в строке 2.1.3 в графе 2 слова «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 



19 

DIRECTUM-25360-579704  

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» заменить словами «Субвенции из 
бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)»; 

6.3.5 строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции: 
« 

2.2 Основное 
мероприятие 3. 
Обеспечение мер 
социальной 
поддержки 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 

- Итого 2017-
2021 

60 553,2 280 398,5 80 608,5 80 108,5 80 108,5 19 786,5 19 786,5 Управление 
образования 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн
ого района 

- 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

13 017,2 98 932,5 19 786,5 19 786,5 19 786,5 19 786,5 19 786,5 

Средства бюджета 
Московской области 

47 536,0 181 466,0 60 822,0 60 322,0 60 322,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
2.2.1 Выплата грантов 

Губернатора 
Московской области 
лучшим 
общеобразовательны
м организациям в 
Московской области 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2017-
2021 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 Управление 
образования 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн
ого района 

 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 
6.3.6 в строке 2.2.3 в графе 2 слова «Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно 

отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных образовательных организаций в 
Московской области» заменить словами «Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно 



20 

DIRECTUM-25360-579704  

отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в 
Московской области». 

7. В разделе 8 : 
7.1 в подразделе 8.1 строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  
«   
Увеличение доли детей, охваченных дополнительными общеобразовательными программами в общей численности 

детей и молодежи в возрасте от  5 до 18 лет,  до 82,8 процентов; 
увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей до 26,3 

процентов; 
увеличение доли детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительным образованием технической направленности, 

до 10,0 процентов;  
увеличение доли победителей и призеров творческих олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, 

федерального и международного уровня до 1,1 процента. 
»; 

7.2 в подразделе 8.2:  
7.2.1 строки 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
« 

1. Обеспечение 
деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Перечень мероприятий, 
обеспечивающих 
деятельность 
учреждений*стоимость 
мероприятия 

868 042,5 173 528,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 - 
 

2. Укрепление 
материально-
технической базы  
организаций 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 

Заявки учреждений 1100,0 300,0 200,0 200,0 200,0 200,0 - 



21 

DIRECTUM-25360-579704  

дополнительного 
образования 

района 

»; 
7.2.2 в строке 12 в графе 2 слова «Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов» заменить 
словами «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на обеспечение 
переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав городов и районов»; 

7.3. в подразделе 8.3: 
7.3.1 строки 1.1.1 и 1.1.1.1 изложить в следующей редакции: 
« 

1.1.
1 

Обеспечение 
деятельности  
образовательны
х организаций 
дополнительног
о образования 
детей, 
в том числе 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного  
образования 
детей, январь-
декабрь 

Итого 2017-
2021 

190 468,7 868 042,5 173 528,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 - Обеспечение 
деятельности  
образователь

ных 
организаций 
дополнитель

ного 
образования 

детей 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

185 132,7 868 042,5 173 528,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 

Средства бюджета 
Московской области 

5 336,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.
1.1 

Организаций, 
подведомственн
ых Управлению 
образования 
Администрации 
Чеховского 
муниципальног
о района 

 Итого 2017-
2021 

79 928,7 376 995,0 75 319,0 75 419,0 75 419,0 75 419,0 75 419,0 Управлен
ие 
образован
ия 
Админис
трации 
Чеховско
го 
муниципа
льного 
района 

 
Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

78 082,7 376 995,0 75 319,0 75 419,0 75 419,0 75 419,0 75 419,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 846,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 



22 

DIRECTUM-25360-579704  

7.3.2 в строке 1.1.1.2 в графе 2 слова «Организаций, подведомственных Управлению по культуре, искусству, спорту 
и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами «Организаций, 
подведомственных Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального 
района» 

7.3.3 строку 1.1.2 изложить в следующей редакции: 
« 

1.1.2 Укрепление 
материально-
технической 
базы  
организаций 
дополнительно
го образования, 
в том числе: 

 Итого 2017-
2021 

1 250,0 1 100,0 300,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 
образования 
Администрац
ии 
Чеховского 
муниципальн
ого района 

Ежегодно 
улучшена 

материально-
техническая база  

организаций 
дополнительного 

образования 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

250,0 1 100,0 300,0 200,0 300,0 200,0 200,0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 000,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 
7.3.4 в строке 2.1.5 в графе 2 слова «Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и 

организации деятельности комиссий городов и районов по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить 
словами «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на обеспечение 
переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав городов и районов». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0273/09-01/2017
	№ 
	15.02.2017
	от
	№ 
	от
	0273/09-01/2017
	15.02.2017
	Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	Подпрограмма 2 «Общее образование»
	Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

